CHÍNH PHỦ
Số:
02/2005/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
1 năm
2005

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính, thành lập phường thuộc các quận Ba

Đình,

Cầu Giấy và thành lập thị trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm, thành phố Hà Nội

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh địa giới hành chính, thành lập phường thuộc các quận Ba

Đình, Cầu Giấy và thành lập thị trấn Trâu Quỳ, huyện Gia Lâm, thành phố Hà Nội

như sau:

1. Điều chỉnh địa giới hành chính và thành lập phường thuộc quận Ba Đình:

a) Điều chỉnh 01 ha diện tích tự nhiên và 200 nhân khẩu của phường Cống Vị về

phường Ngọc Khánh quản lý.

b) Điều chỉnh 5,58 ha diện tích tự nhiên và 805 nhân khẩu của phường Ngọc Khánh

về phường Cống Vị quản lý.

c) Thành lập phường Liễu Giai trên cơ sở 52,88 ha diện tích tự nhiên và 13.415 nhân

khẩu của phường Cống Vị, 19,90 ha diện tích tự nhiên và 5.226 nhân khẩu của

phường Ngọc Hà.

Phường Liễu Giai có 72,78 ha diện tích tự nhiên và 18.641 nhân khẩu.

Địa giới hành chính phường Liễu Giai : Đông giáp các phường Ngọc Hà, Đội Cấn;

Tây giáp các phường Vĩnh Phúc, Cống Vị; Nam giáp các phường Ngọc Khánh, Kim

Mã, Bắc giáp quận Tây Hồ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18514